Извещение о ДТП можно будет оформить через Единый портал госуслуг
Согласно Указанию Банка России от 8 октября 2019 г. N 5283-У «О внесении изменений в Положение Банка России от 19 сентября 2014 года N 431-П «О правилах обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» скорректированы правила ОСАГО.
Документы об аварии могут оформляться при участии полицейских. Установлено, что в таких случаях, заполнять извещение о ДТП не нужно.
Извещение о ДТП теперь можно оформить в электронном виде через Единый портал госуслуг.
Изменен бланк страхового полиса. Прежние бланки применяются до 1 апреля 2020 г.
Указание вступает в силу по истечении 10 дней после опубликования (Зарегистрировано в Минюсте РФ 30 октября 2019 г. Регистрационный N 56358).

Помощник прокурора района Агинова Е.Н.
[bookmark: _GoBack]